
 

 

 

  

Jihomoravský kraj 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

oddělení prevence a volnočasových aktivit odboru školství 

Vás zve na odborný jednodenní seminář 

 

„„„PPPrrrááávvvooo   aaa   rrriiizzziiikkkooovvvééé   ccchhhooovvvááánnnííí“““   

 

 

Lektor:  Mgr. Jaroslav Šejvl 

Klinika adiktologie 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze a Všeobecné 
fakultní nemocnice v Praze 

Datum konání: 12. října 2017 

Místo konání: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

Hybešova 15, Brno (aula) 

Doba trvání: 9.00 – 15.00 hodin 

Anotace: 

Cílem semináře je seznámit účastníky s právním prostředím České republiky, které 
upravuje oblast problematiky rizikového chování a zneužívání návykových látek. 
Seminář je zaměřen na další rozšíření kompetencí v oblasti právního povědomí při 
realizaci primární prevence. Pozornost je rovněž věnována závažnosti jednotlivých 
forem rizikového chování s jeho typickými znaky – přestupek / trestný čin. V rámci 
semináře se seznámíme s novým „tabákovým“ zákonem a s ním souvisejícími 
změnami v legislativě. Část semináře je věnována legislativním krokům v případech 
testování ovlivnění dětí návykovými látkami s podrobným vysvětlením vzájemného 
propojení opory v zákonech a konkrétního postupu školy.  

Program je strukturován do několika rovin z hlediska hierarchie právních předpisů.  

První část je zaměřena na obecně platné právní předpisy:  

- mezinárodní smlouvy, jimiž je Česká republika vázána  
- ústavní předpisy  
- zákonné předpisy („tabákový“ zákon, přestupkový zákon….). 



                                                  

 

 
Další část programu je věnována školskému zákonu jako speciálnímu zákonu 
a souvisejícím předpisům, specifický důraz je kladen na právní úpravu v jednotlivých 
formách rizikového chování:  

- záškoláctví 
- šikana a extrémní projevy agrese  
- rasismus a xenofobie  
- negativní působení sekt  
- rizikové sexuální chování  
- závislostní chování. 

 

Registrace na seminář je možná nejpozději do 4. října 2017 na webových 

stránkách: https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=344373&TypeID=513 

Seminář je hrazen z rozpočtu Jihomoravského kraje a je bez účastnického 

poplatku.  

Více informací:  
Mgr. Pavla Tichá, tel. 541 658 302, e-mail: ticha.pavla@kr-jihomoravsky.cz  
Mgr. Lenka Možná, tel. 541 658 310, e-mail: mozna.lenka@kr-jihomoravsky.cz  

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=344373&TypeID=513
mailto:ticha.pavla@kr-jihomoravsky.cz
mailto:mozna.lenka@kr-jihomoravsky.cz

